News Release

関係各位

２０１８年３月２６日

サムティのホテル開発第１弾「エスペリアホテル博多」開業

～博多駅から徒歩約３分に全 287室のホテル誕生～

サムティ株式会社（所在地：大阪市淀川区、代表取締役社長：江口和志、以下「当社」）は、ホテル開

発第１弾としてかねてより開発を進めておりました「エスペリアホテル博多」を３月 28 日(水)、福岡市

博多区に開業いたしますのでお知らせいたします。

当社グループは、中長期経営計画「Challenge40」において「ホテル開発事業の展開」を重点戦略の１

つとして掲げており、2015 年度から 2020 年度までの５年間で約 530 億円（開発用地＋建築費）のホテ

ル開発投資を行う計画としています。

その第１弾となる「エスペリアホテル博多」は、ビジネス層およびインバウンドをメインターゲットと

した宿泊特化型のホテルです。

当ホテルは、JR・福岡市営地下鉄「博多」駅より徒歩約３分という利便性に優れた場所に立地しており

ます。客室は全室トイレ・バス・洗面台が独立しており、エレベーターも客室カードキーで作動するなど

安全面にも配慮しております。また１階には博多名物や郷土料理もお楽しみいただけるビュッフェスタイ

ルの朝食・ランチを提供するレストラン「Shety（シェティ）」も備えており、お客様に”ワンランク上”の

快適さと安心さを提供いたします。

当社はこの他にも現在全国の主要都市においてホテル開発を推進中であります。中長期経営計画の利益

目標である 2020 年度の経常利益 100 億円水準達成に向け、引き続き開発を進めてまいります。

[文書の引用文や注目すべき箇所の要

約を入力してください。テキスト ボッ

クスは文書のどの位置にも配置できま

す。抜粋用テキスト ボックスの書式を

変更するには、[描画ツール] タブを使

用します。]

外 観

客室(セミダブル A)

レストラン「Shety」

エスペリアホテル博多（S-PERIA HOTEL HAKATA）概要

所 在 地：福岡市博多区博多駅前二丁目 11 番４号

ア ク セ ス：JR・福岡市営地下鉄「博多」駅 博多口より徒歩約３分

福岡市営地下鉄空港線「祇園」駅 徒歩約３分

      福岡都市高速「呉服町ランプ」より車で約５～10 分

構造・規模：鉄筋コンクリート造 14 階建

客 室 数：287 室（総収容人数 584 名）

電 話 番 号：092-412-7272

運 営 会 社：株式会社グリーンホスピタリティ―マネジメント（http://www.ghm.co.jp/）

サムティグループの運営・保有・開発中ホテル

形態 名称 所在地 客室数 種類 備考

運営
センターホテル東京 東京都中央区 107 室 ビジネス 運営は当社子会社の

株式会社サン・トーア センターホテル大阪 大阪市中央区 84 室 ビジネス

保有

天橋立ホテル 京都府宮津市 86 室 観光

GOZAN 京都市東山区 21 室 観光

エスペリアホテル長崎 長崎県長崎市 153 室 ビジネス 2015 年リブランドオープン

エスペリアホテル博多 福岡市博多区 287 室 ビジネス 2018 年３月 28 日開業

開発中

(仮称)日本橋中洲ホテルＰＪ 東京都中央区 114 室（予定） ビジネス 2018 年 11 月開業予定

(仮称)西本町ホテルＰＪ 大阪市西区 125 室（予定） ビジネス 2019 年 2 月開業予定

(仮称)中堂寺壬生川町ホテルＰＪ 京都市下京区 165 室（予定）
ビジネス

観光
2019 年４月開業予定

(仮称）油小路町ホテルＰＪ 京都市下京区 225 室（予定）
ビジネス

観光
開業予定未定

(仮称)名古屋駅前ホテルＰＪ 名古屋市中村区 284 室（予定） ビジネス 開業予定未定

※開発中の５棟の詳細については URL を参照：http://www.samty.co.jp/news/auto_20180227479138/pdfFile.pdf

会社概要

社 名： サムティ株式会社(英文名：Samty Co.,Ltd.)

代 表 者： 代表取締役社長 江口 和志

設 立： 1982 年(昭和 57 年)12 月 1 日

本社所在地： 〒532-0011 大阪市淀川区西中島四丁目 3 番 24 号

資 本 金： 8,461 百万円(2017 年 11 月末現在)

事業内容： 不動産事業、不動産賃貸事業、不動産企画・設計 他

U R L： http://www.samty.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

サムティ株式会社 社長室 担当：宮脇、外村
とのむら

TEL：06-6838-3616 FAX：06-6838-1200

Mail：samty-ir@samty.co.jp

正式な写真を受領次第、変更

http://www.ghm.co.jp/
http://www.samty.co.jp/news/auto_20180227479138/pdfFile.pdf
http://www.samty.co.jp/